



PLANILHA DE ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	MUNICÍPIO:	SANTA IZABEL DO PARÁ/PA	
OBJETO:	RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ.	BDI (%):	24,23%	
ENDEREÇO OBRA:	BAIRROS DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ	REFERÊNCIA:	SINAPI MARÇO/2022 - SEDOP FEVEREIRO/2022	
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	MARUZA BAPTISTA	REGISTRO PROFISSIONAL:	CAU A 28.510-2	

REFERÊNCIA	CODIGO	Item	Discriminação	Unid.	Quant.	R\$ Unit.S/BDI	R\$ Unit.C/BDI	TOTAL C/ BDI R\$	%
		1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 74.130,53	0,70%
CPU 01		1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (ENGENHEIRO CIVIL E ENCARREGADO GERAL)	un	1,00	R\$ 59.672,00	R\$ 74.130,53	R\$ 74.130,53	0,70%
		2	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.941,64	0,04%
CPU 03		2.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	18,00	R\$ 176,27	R\$ 218,98	R\$ 3.941,64	0,04%
		3	RECAPEAMENTO					R\$ 8.057.146,29	76,24%
		3.1	SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 1.183.238,55	11,20%
SINAPI	96001	3.1.1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	115.640,95	R\$ 7,60	R\$ 9,44	R\$ 1.091.650,57	10,33%
SINAPI	97918	3.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	m³xkm	41.630,90	R\$ 1,77	R\$ 2,20	R\$ 91.587,98	0,87%
		3.2	RECAPEAMENTO COM CBUQ (e=3,00cm)					R\$ 6.873.907,74	65,04%
SINAPI	96402	3.2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	115.640,95	R\$ 2,75	R\$ 3,42	R\$ 395.492,05	3,74%
SINAPI	102332	3.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKm	1.281,40	R\$ 1,88	R\$ 2,34	R\$ 2.998,48	0,03%
SINAPI	95995	3.2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	3.469,24	R\$ 1.377,25	R\$ 1.710,96	R\$ 5.935.730,87	56,17%
SINAPI	102332	3.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKm	230.635,19	R\$ 1,88	R\$ 2,34	R\$ 539.686,34	5,11%
		4	TAPA-BURACO					R\$ 956.552,33	9,05%
SINAPI	102096	4.1	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	m³	448,05	R\$ 1.593,30	R\$ 1.979,36	R\$ 886.852,25	8,39%
SINAPI	102332	4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKm	29.786,36	R\$ 1,88	R\$ 2,34	R\$ 69.700,08	0,66%
		5	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 1.135.674,47	10,75%
SINAPI	96402	5.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	9.882,00	R\$ 2,75	R\$ 3,42	R\$ 33.796,44	0,32%

Maruza Baptista
 Arquiteta
 CAU-A28510-2

PLANILHA DE ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	MUNICÍPIO:	SANTA IZABEL DO PARÁ/PA	
OBJETO:	RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ.	BDI (%):	24,23%	
ENDEREÇO OBRA:	BAIRROS DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ	REFERÊNCIA:	SINAPI MARÇO/2022 - SEDOP FEVEREIRO/2022	
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	MARUZA BAPTISTA	REGISTRO PROFISSIONAL:	CAU A 28.510-2	

REFERÊNCIA	CODIGO	Item	Discriminação	Unid.	Quant.	R\$ Unit.S/BDI	R\$ Unit.C/BDI	TOTAL C/ BDI R\$	%
CPU 02		5.2	IMPRIMAÇÃO COM SOLUCAO ASFALTICA ELASTOMERICA	m²	9.882,00	R\$ 14,18	R\$ 17,62	R\$ 174.120,84	1,65%
SINAPI	102332	5.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKm	219,11	R\$ 1,88	R\$ 2,34	R\$ 512,72	0,00%
SINAPI	95995	5.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - 5 cm	m³	494,10	R\$ 1.377,25	R\$ 1.710,96	R\$ 845.385,34	8,00%
SINAPI	100986	5.5	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	494,10	R\$ 8,14	R\$ 10,11	R\$ 4.995,35	0,05%
SINAPI	102332	5.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKm	32.847,77	R\$ 1,88	R\$ 2,34	R\$ 76.863,78	0,73%
		6	SINALIZAÇÃO					R\$ 340.746,04	3,22%
		6.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 225.467,14	2,13%
SINAPI	102512	6.1.1	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	45.733,70	R\$ 3,97	R\$ 4,93	R\$ 225.467,14	2,13%
		6.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 115.278,90	1,09%
SICRO	5213440	6.2.1	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	und	48,00	R\$ 227,64	R\$ 282,80	R\$ 13.574,40	0,13%
SICRO	5213444	6.2.2	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	und	43,00	R\$ 227,64	R\$ 282,80	R\$ 12.160,40	0,12%
SICRO	5213464	6.2.3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	und	74,00	R\$ 227,64	R\$ 282,80	R\$ 20.927,20	0,20%
SICRO	5213863	6.2.4	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	und	165,00	R\$ 334,75	R\$ 415,86	R\$ 68.616,90	0,65%
VALOR TOTAL								R\$ 10.568.191,30	100,00%


 Maruza Baptista
 Arquiteta
 CAU - A 28510-2